66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33810 Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONVÊNIO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2019
PARTES: Ministério Público de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, CNPJ nº: 05.018.916/0001-92 e Instituto Sil-
vio Meira Academia de Direito, CNPJ nº 31.441.787/0001-50.
OBJETO: Cooperação entre instituições visando incentivar a rea-
lização do “II Congresso Ítalo-Luso-Brasileiro de Direito”
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2019
VIGÊNCIA: 20/02/2019 a 20/04/2019
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
ORDENADORES RESPONSÁVEIS: Maria Regina Cunha – Pro-
curadora Geral do MPCM e André Augusto Malcher Meira –
Presidente do Instituto.

Protocolo: 408882
.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ 16.677.738/0001-28. LICITAÇÃO PROCESSO Nº 004/2019;
CHAMADA PUBLICA N° 001/2019
CONTRATADAS; CONTRATO Nº 038/2019 - COPAG - COOPERA-
TIVA MISTA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ARAGUAIA,
CNPJ: 03.037.847/0001-39.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PROVENIEN-
TES DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA MERENDA ESCOLAR,
EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ANO DE 2019. Assinatura:
11/02/2019, Vigência: inicio 11/02/2019 término 31/12/2019,
Valor global previsto estimado de R$ 199.800,00 (Cento e no-
venta e nove mil e oitocentos reais).
CONTRATO Nº 039/2019 - COOPERATIVA AGROPECUA-RIA DOS
TRABALHADORES RURAIS DA REGIAO DO ARAGUAIA - COO-
PFRA, CNPJ: 83.341.529/ 0001-04.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PROVENIEN-
TES DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA MERENDA ESCOLAR,
EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ANO DE 2019. Assinatura:
11/02/2019, Vigência: inicio 11/02/2019 término 31/12/2019,
Valor global previsto estimado de R$ 253.927,00 (Duzentos e
cinquenta e três mil novecentos e vinte e sete reais). VANDER-
LY ANTÔNIO LUIZ MOREIRA - Secretário Municipal de
Educação

Protocolo: 409005

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2019
Processo Licitatório Nº. 018/2019

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, através da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde comunica aos interessados, que realizará no
dia 11/03/2019 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como
objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamen-
tos, insumos e materiais descartáveis da atenção básica de saú-
de e hospitalar. O edital completo no endereço Rua Walterloo
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail
licitacao@ redencao.pa.gov.br; Janaina Sampaio da Cruz -
pregoeira.

Protocolo: 409006

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2019-000008
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para o fornecimento de medicamentos constantes
de uso emergencial aos usuários do SUS, mediantes prescrição
médica e leite especial. TIPO: Menor Preço por item. Entrega e
Abertura dos Envelopes: 09h30m do dia 12 de março de 2019.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002,
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º
8.883/94, e demais alterações posteriores e Lei Complementar
n.º 123/2006.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis.
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-01-77. Rio Maria - PA, 18
de fevereiro de 2019. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 409007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE TERMO ADITIVO
O MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO, Torna público o 3º (ter-
ceiro) Termo Aditivo ao Contrato nº 20180170, que entre sim
fazem o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ
19.412.864/0001-49 e a Empresa AUTO POSTO WR EIRELLI-ME,
inscrita no CNPJ 25.033.773/0001-03, objetivando a alteração
contratual no valor de R$ 10.721,65, nos termos do art. 65,
inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando
o Contrato a ter o valor total de R$ 52.686,34. Vilma Azevedo
de Medeiros Linhares, Secretária Municipal de Educação. Abel
Figueiredo/PA, 15 de Fevereiro de 2019.
O MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO, Torna público o 2º (se-
gundo) Termo Aditivo ao Contrato nº 20180173, que entre sim
fazem o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ
19.412.864/0001-49 e a Empresa G NASCIMENTO DA SILVA
LTDA-ME, inscrita no CNPJ 04.024.194/0001-16, objetivando a
alteração contratual no valor de R$ 940,00, nos termos do art.
65, inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, pas-
sando o Contrato a ter o valor total de R$ 8.564,00. Vilma Aze-
vedo de Medeiros Linhares, Secretária Municipal de Educação.
Abel Figueiredo/PA, 15 de Fevereiro de 2019.

Protocolo: 408984
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2019/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, através de
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 004/2019/SRP, do tipo menor preço por lote, que tem
como objeto a contratação de entidades prestadoras de serviços de
assistência à saúde, bem como: Ultrassonograf a, Ultrassonograf a
com doppler, Raio X, Endoscopia, Exames fonaudiologicos, Mamogra-
f a, Eletroencefalograma, Espirometria, Colposcopia, através do Siste-
ma de Registro de Preço. Data de abertura do certame: 11/03/2019
as 9:00h00min. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues
nº118,Centro,Salinopolis-PA.Fone:91-99230.2079,email:pms_salino-
polis@hotmail.com. Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópo-
lis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 409008

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019-PMSIP/SMS

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços di-
ários de lavanderia hospitalar par atender o Hospital Dr. Edilson
Abreu e a unidade de pronto atendimento UPA; SESSAO PÚBLI-
CA: 11/03/2019 às 10hs, horário de Brasília, www.comprasnet.
gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.com-
prasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações e-mail:
licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP

Protocolo: 409009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Anapu - Pará, vem por meio des-
te retif car a publicação da Chamada Pública, cuja publicação
foi circulada em 21 de fevereiro de 2019, no diário Of cial do
Estado, pag. 67 nº 33809 e Jornal Amazônia pag. 6. ONDE SE
LÊ: Thais Raiane Deodato Pereira - Prefeito Municipal. LEIA-SE:
Thais Raiane Deodato Pereira - Presidente da CPL. Thais Raiane
Deodato Pereira - Presidente da CPL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da
Pregoeira e Equipe de apoio, torna público que que a sessão
pública do PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 007/2019-01 PMA
agendada para às 09h00min do dia 21 de fevereiro de 2019, foi
remarcada para a data de 12 de março de 2019. Thais Raiane
Deodato Pereira - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019-02 PMA

A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Co-
missão de Licitação, torna público que às 09h00min do dia 13
de março de 2019, realizará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS nº 001/2019-02 PMA, tipo menor preço global, com
objeto: Contratação de Empresa Especializada no ramo perti-
nente para conclusão das obras das escolas localizadas na zona
urbana e rural, no Município de Anapu/PA, referente ao termo
de compromisso PAR 22299/2014, f rmado entre FNDE/MEC e A
Prefeitura Municipal de Anapu/Pa. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal
de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.
Thais Raiane Deodato Pereira - Presidente da CPL.

Protocolo: 408985

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 14/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Santa Maria das Barreiras/FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, avisa que fará licitação pregão presencial, no
dia 11 de março de 2019, às 09:00(nove horas) destinado a
aquisição de veiculo pick up diesel, cabine dupla, vidro elétrico
, direção hidráulica, com ar; maiores informações na sede da
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105,
94.99152.0633; marcio1964_33@hotmail.com;www.santama-
riadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 15/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação
pregão presencial, no dia 11 de março de 2019, às 10:00(dez
horas) destinado a Aquisição de Veiculo Rodoviário - CAMINHAO
TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXI-
MA 15940 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,60 M, POTENCIA 286